
Šanov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.087629N, 13.631196E

Nadmořská výška: 355 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 763 ha

Počet obyvatel: 579 PSČ: 270 31

Adresa URL: www.obecni-urad.net/sanov

O obci
Obec Šanov se nachází v okrese Rakovník, přibližně 6 kilometrů jihozápadně od Rakovníka. V blízkosti
se vine tok Rakovnického potoka.

Historie obce
První zmínka o vsi pochází již z roku 1250, kdy se v historických pramenech uvádí jako předpokládaný
první majitel Bohuslav z Trnovan. Ten nechal roku 1275 postavit na severovýchodním konci tvrz.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec U Doutníka, penziony a prodejna potravin.

Okolí a příroda
Pokud hledáte čistě relaxaci a odpočinek, je Šanov ideálním místem. Přes jeho katastr protéká
malebný Řeřišský potok a okolní čistá krajina přímo vybízí k lenošení.

Současnost obce
V současnosti je obec výjimečná velkou a prostornou návsí. Ta má přísně obdélníkový půdorys s
pietním parkem u pomníku Obětem 1. světové války, a u sochy mistra Jana Husa.

Sportovní možnosti
Pro turisty je lákavé, že tudy prochází značená cyklostezka číslo 351A vedoucí z Rakovníka až do
Jesenice u Rakovníka.
Také se zde nachází zeleně značená turistická stezka, která návštěvníka provede po všech
významných kulturních...

Památky a zajímavosti
Dominanta vsi, kostel Nanebevzetí Panny Marie byl postaven v roce 1352. Jen o pět let později je uváděn jako
kostel farní. Bohužel byly kostel i tvrz za husitských válek vypáleny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8832/sanov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:13:14


